
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
č. 4/23/0193 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 a 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský Zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“) 

(dále jen „rámcová Smlouva“ nebo „smlouva“) 

Společnost: KOMES, spol. S r.0. 
Sídlo: Chlumova 19, 130 00 Praha 3 
Zastoupené: jednatelem panem Michalem Menouškem 
IČ; 48584410 
DI‹ˇ:z CZ48584410 
Bankovní Spojení: 1004062/0300 
Zapsaná V OR: Městský soud v Praze, Oddíl C, vložka 18230 

dále jen „Prodávající“

a 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
IČ 00262978 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I-Staré Město 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města, 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing, Jiří Kovacicin, vedoucí oddělení komunálních Služeb, 

dále jen „kupující“ 

uzavírají tuto 

rámcovou kupní smlouvu 
Preambule 

Smlouva se uzavírá krealizaci veřejné Zakázky „Dodávka bezobřadních papírových rakví“, dle 
specifikace a podmínek definovaných V zadávací dokumentaci a nabídce prodávajícího ze dne 
08.08.2023. Smluvní Strany prohlašují, že mají příslušná oprávnění kplnění závazků dle této 

Smlouvy. 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem rámcové smlouvy je dodávka papírových rakví dle požadavků a jednotlivých 
dílčích objednávek kupujícího. Specifikace druhů rakví je uvedena v zadávací dokumentaci, 
se kterou se prodávající před podpisem této smlouvy řádně seznámil.

1



Minimální počet objednaných rakví je 20 kusů na jednu dodávku, pokud se smluvní Strany 
nedohodnou jinak. 
Prodávající prohlašuje, že všechny výrobky odpovídají normě ČSN 493160, což dokládá 
doložením příslušného certifikátu před podpisem této Smlouvy, a požadavkům zákona č. 

256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Místem plnění je budova krematoria (sklad pohřební Služby), ul. U Krematoriá 460/7, 
Liberec. 

II. 

Kupní cena a placení kupní ceny 

Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran na základě smluvními stranami 
odsouhlasené cenové nabídky prodávajícího dle přílohy smlouvy. Kupní cena zboží za 
jednotlivé dílčí dodávky bude stanovena podlejednotkových cen uvedených V Odst. 3. 
Dílčí plnění Smlouvy bude prováděno na základě písemné výzvy (objednávky) oprávněné 
osoby kupujícího k dodávce zboží v termínech sjednaných V čl. III. této smlouvy. Písemná 
výzva může být učiněna prostřednictvím e-mailu, datové schránky či prostřednictvím 
poskytovatele poštovních Služeb. 

Oprávněné osoby kupujícího jsou: Radomíra Hakenová, Ing. Jiří Kovacicin, Bc. Jana 
Vojtová 

Jednotková cena zboží dle cenové nabídky prodávajícího činí: 

Předmět plnění M.j Cena m.j. DPH Cena m.j. Kč s 

. Kč bez DPH DPH 
1. Rakev kremační bezobřadní typ 1 ks 

- (ER 12 natural) 955,- 
1 

200,55 
1 

1.155,55 

2. Rakev kremačníbezobřadní typ ks 

2 - (ER 14)) 1.300,- 

Í 

273,- 1.573,- 

Jednotková cena zboží je stanovena jako maximální dle cenové nabídky prodávajícího a 
Zahmuje veškeré náklady na dodávku zboží do místa plnění. K ceně bude účtována DPH dle 
zákona č. 235/2004 Sb., O dani zpřidane hodnoty ve znění pozdějších předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Celková částka za dodávku rakví na základě dílčích plnění po celou dobu trvání rámcové 
smlouvy nepřesáhne částku 1 200 000,- Kč bez DPH. Rámcová Smlouva nezakládá povinnost 
kupujícího vyčerpat minimální částku Z finančního objemu. 

Prodávající je oprávněn fakturovat částku za předmět Smlouvy po dodání zboží. Kupující je 
oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
nesplňuje náležitosti dle odst. 7. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či 
jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 
Přílohou vyúčtování (fakturace) zboží bude opis dodacího listu potvrzeného kupujícím.

2



Kupující je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů od jejího doručení. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty. Za 
úhradu se považuje termín připsání peněžních prostředků ve prospěch účtu prodávajícího. 

Celková cena nesmí být měněna v souvislosti se změnou hodnoty kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla, 
navýšení cen vstupů apod. Celková cena S DPH může být měněna pouze V souvislosti se 
změnou DPH a inflací české měny. 
Celková cena smí být měněna v souvislosti S inflací české měny pouze v souladu s výsledky 
statistického zjišťování růstu inflace dle přírůstku indexu spotřebitelských cen, které provádí 
Český statistický úřad. 
Celková cena může být měněna Z důvodu uvedeného V odst. 10 pouze jednou ročně formou 
písemného dodatku a to na základě žádosti prodávajícího prokazatelně doručené kupujícímu 
nejdéle do 30. 6. daného roku. Nová cena bude platná od 1. kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, kdy vstoupil dodatek k této smlouvě v účinnost. 
Prodávající prohlašuje, že proveril skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

III. 
Doba plnění, ukončení smluvního vztahu 

Doba plnění v rozsahu článku III.: 
- Plnění bude zahájeno po nabytí ucinnosti této smlouvy. 
Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců, resp. do okamžiku vyčerpání 
předpokládaného maximálního finančního limitu 1,2 mil. Kč bez DPH, podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. 

- Termíny dílčích dodávek: do 7 pracovních dnů od doručení písemné výzvy nebo objednávky 
kupujícího prodávajícímu. 

Závazkový vztah založený touto smlouvou zaniká: 
a. písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na němž se oprávnění zástupci obou stran 

dohodnou, nebo 

b. výpovědí jedné ze smluvních stran, výpovědní lhůta pro obě smluvní strany činí 3 (tři) 

měsíce stím, že výpovědní lhůta se počítá od prvého dne kalendářního měsíce, který 
následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, nebo 

c. okamžitým odstoupením od dohody jednou ze smluvních stran 
Odstoupit od smlouvy může kupující nebo prodávající při podstatném porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou. Podstatným porušením této Smlouvy kromě zákonných důvodů se 
rozumí: 
- nedostatečná kvalita plnění předmětu Smlouvy 
- prodlení s termínem plnění dle čl. Ill přesahující 3 dny oproti smluvenému tennínu, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak 
- Zahájení insolvenčního řízení, vstup do likvidace nebo zjistení úpadku na majetek jedné či 
druhé smluvní strany.

3



. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní Strany na Smluvní 
pokutu a na náhradu škody. 

. Doručování písemností smluvních stran (např. podání výpovědi, odstoupení od smlouvy nebo 
návrh na dohodu O ukončení rámcové smlouvy) se uskutečňuje prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb či datovou schránkou. Písemnost je doručena, jakmile ji smluvní strana 
převezme. Právní účinky doručení nastávají též tehdy, jestliže byly zaslány na adresu 
uvedenou v dohodě, kdy se této straně vrátí jako nedoručitelné a Smluvní strana svým 
jednáním nebo Opomenutím doručení písemnosti vúložní době zmaří. Dnem doručení je 
vtakovćm případě den prvního neúspěšneho pokusu poskytovatele poštovních služeb o 
doručení písemnosti smluvní straně. 

IV. 
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

1) Vlastnictví k předmětu plnění přechází na kupujícího dnem předání. 

2) Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu plnění na

l 

základě předávaciho protokolu. 

V. 
Záruka, Ostatní ujednání. 

_ Kupující je oprávněn uplatnit své nároky Z odpovědnosti za vady v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Nárok musí být uplatněn písemně (e-mailem) 
S uvedením označení vady, jejího popisu a uvedení požadovaného zákonného nároku z titulu 
odpovědnosti. 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost při převzetí a za dodané množství. Záruka se 
sjednává pro případy vad zjištěných při předání zboží kupujícímu. Záruka se nevztahuje na 
mechanické poškození zboží způsobené nesprávnou manipulací či skladováním na straně 
kupujícího. 

3. Nárok na odstranění vad musí kupující uplatnit u prodávajícího ihned nebo nejpozději do 10 
pracovních dnů od převzetí zboží. V případě vad zjištěných při předání zboží kupujícímu je 
prodávající povinen vady odstranit, pokud je to možné, ihned při předání. Jde-li O vadu 
neodstranitelnou, je prodávající povinen ve lhůtě do 3 pracovních dnů dodat kupujícímu 
nový výrobek téhož typu bez vady. 

4. Pokud prodávající nesplní dílčí tennín dodání zboží dle článku III. 1. smlouvy má kupující 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze sjednané ceny nedodaného zboží za 
každý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty prodávajícím nezbavuje prodávajícího 
odpovědnosti za škodu, která kupujícímu vznikla v důsledku prodlení prodávajícího. 

5. Nezaplatí-li kupující cenu dílčího plnění sjednanou v termínu uvedeném v článku II. odst. 8 

smlouvy má prodávající nárok na zaplacení smluvní pokuty kupujícím ve výši 0,05 % z

4



dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
prodávajícího na náhradu škody, která vznikla V důsledku prodlení kupujícího. V případě, že 
faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně Z důvodů na straně banky, není kupující po 
tuto dobu v prodlení S placením faktury. 

Smluvní pokuta musí být druhe' smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 
doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše Smluvní pokuty ajejí důvod. 
Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. 

Prodávající je oprávněn využít pro plnění Smlouvy spolupráce poddodavatelů, uvedených v 
seznamu poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu této smlouvy a poddodavatelů, 
prostřednictvím kterých prokázal některý Z kvalifikačních předpokladů. V každém případě 
odpovídá za řádnost a včasnost plnění, jako by toto prováděl sám. Prodávající je povinen na 
žádost kupujícího předkládat vprůběhu plnění smlouvy aktuální písemný Seznam všech 
svých poddodavatelů. 

Prodávající zajistí po celou dobu plnění: 
- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající Z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 
budou podílet; plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů; 
- řádné a včasné plnění fınančních závazků svým poddodavatelům za podmínek 
vycházejících ze smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem; 
- eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze O trvale udržitelný rozvoj. 

VI. 
Závěrečná ustanovení a doložky 

Tato smlouva může být měněna či doplněna pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že výslovně zakazují možnost postoupit tuto smlouvu dle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 

Smluvní strany se dále dohodly, že smluvní pokuty a úroky vzniklé Z důvodu prodlení některé 
ze smluvních stran se splněním některého ze závazků určených touto Smlouvou jsou splatné 
dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikne oprávněné smluvní straně nárok. 
Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Všechny případné spory vzniklé Z této smlouvy se budou 
obě strany snažit přednostně řešit mímosoudně, a to vzájemnou dohodou, nebude-li takové 
smímé řešení možné, pak veškeré takové spory budou řešeny podle platné České právní 
úpravy. Smluvní strany této Smlouvy si Sjednávají pro veškeré budoucí spory z této smlouvy a 

jejího plnění místní příslušnost obecného soudu kupujícího.

5



Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 
stejnopisu smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní Sílu originálu. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přeěetly a všem jejím ustanovením rozumí, že 
se vzájemně neuvedly V omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí Z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a dále prohlašují, že obsah 
této smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle a jejím uzavřením nedochází 
k neúměmému zkrácení ani jedné ze smluvních stran a není dán důvod ani projejí neplatnost 
Z důvodu §l796 občanského zákoníku, což smluvní strany stvrzují níže podpisy osob 
oprávněných za ně jednat. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že 
jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, 
bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou 
zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno Za souhlas S jejich uveřejněním a za 
souhlas subjektu údajů. 

Tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Uzavření této Smlouvy bylo schváleno na 17. Zasedání Rady města Liberec konané dne 
19.9.2023, usnesením č. 902/2023. 

Prílohy: Nabídka prodávajícího 

V Praze dne V Liberci 

In Zámečník, CSc. 
primátor

6


